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PIR.A.P/  38  /2025 

 

Pan 

Wiktor Szmulewicz 

Prezes Krajowej Rady Izb Rolniczych 
 

 

Samorząd rolniczy województwa podlaskiego wyraża zdecydowany sprzeciw wobec 

planów Ministerstwa Klimatu i Środowiska dotyczących tworzenia nowych parków 

narodowych i krajobrazowych oraz powiększenia obszarów ochronnych już istniejących, czy 

też tworzenia stref ochronnych dla zwierzyny łownej w otulinach parków.  

Zdajemy sobie sprawę z konieczności ochrony przyrody i zachowania 

bioróżnorodności, jednak wprowadzenie nowych stref ochronnych będzie miało poważne 

konsekwencje dla działalności rolniczej w woj. podlaskim oraz lokalnych społeczności. 

Podlaskie parki narodowe (które obecnie stanowią ok 40% obszaru województwa wraz 

z  parkami krajobrazowymi i rezerwatami przyrody) są bez wątpienia cennymi obszarami 

przyrodniczymi, jednak powiększanie ich oraz wprowadzenie restrykcji w zakresie polowań 

oraz ograniczenie gospodarki rolnej w ich otulinach, tj. na terenach należących do rolników 

może doprowadzić do licznych problemów.  

Wiele gospodarstw rolnych w tych okolicach opiera swoje istnienie na działalności 

związanej z uprawą ziemi i hodowlą zwierząt. Ograniczenia związane z wprowadzeniem stref 

ochronnych mogą wpłynąć na lokalną gospodarkę oraz zdolność do utrzymania się wielu 

gospodarstw rolnych. Nasze obawy budzi wiele innych spraw, takich  jak rozprzestrzenianie 

się chorób zakaźnych (m.in. choroba niebieskiego języka, gruźlica, afrykański pomór świń, 

rzekomy pomór drobiu, ptasia grypa), wzrost szkód łowieckich w uprawach rolnych, czy też 

podział obwodów łowieckich. Pojawia się też pytanie kto będzie odpowiadał za szkody 

wyrządzone przez zwierzynę łowną na tych terenach? 

 

Mając na względzie powyższe wnioskujemy o niepowiększanie stref ochronnych bez 

konsultacji i zgody samorządu rolniczego i rolników, którzy chcą aktywnie uczestniczyć w 

pracach legislacyjnych. 

 

Do wiadomości: 

Michał Gąsowski – Wicewojewoda Podlaski                                           Z poważaniem, 


